
 

  

Zápis z 54. zasedání Etické komise ČR 

Datum: 31. května 2016 

Přítomní členové: Mgr. Jiří Kaucký, předseda Etické komise; PhDr. Prokop Tomek, Ph.D., 
místopředseda Etické komise, JUDr. Stanislav Devátý, Dr.; PhDr. Marie Rút Křížková; MVDr. Jiří 
Liška; Miloslav Nerad; Mgr. Miloš Rejchrt; prof. PhDr. Jan Sokol, CSc., Ph.D.  
Počet přítomných členů: 8 

Omluvení členové: PhDr. Prokop Tomek, Ph.D., místopředseda Etické komise; 
JUDr. Jan Kudrna, Ph.D. 
 
Sekretariát: Mgr. Martina Horčičková; Mgr. Josef Mička; Mgr. Vítězslav Suchomel; Mgr. Josef 
Štípský. 
Počet přítomných zaměstnanců sekretariátu: 4 

Návrh programu: 

1. Schválení programu jednání 

2. Kontrola plnění úkolů 

3. Různé: 

3.1. pro informaci - materiální, technické a organizační zabezpečení činnosti Etické komise; 
3.2. pro informaci - sdělení Odboru správních činností MV ve věci přístupu k údajům 

informačního systému evidence obyvatel; 
3.3. pro informaci - přípis pana J. P. ze dne 21.05.2016; 
3.4. pro informaci - účast členů Etické komise na pietních aktech v měsíci červnu 2016; 
3.5. pro informaci – přípis pana plk. v. v. D. Č. ze dne 20.05.2016; 
3.6. ke schválení - žádost D. B. o poskytnutí informací dle zák. č. 106/1999 Sb. 

4. Spisy k projednání: 

4.1. spis č. 272 - odvolání pana P. V. proti rozhodnutí Ministerstva obrany ČR, 
čj. 262001846/11/2015-7542, ze dne 30.03.2015;  

4.2. spis č. 262 – odvolání pana J. Č. proti rozhodnutí Ministerstva obrany ČR, 
čj. 262002195/11/2015-7542, ze dne 20.02.2015;  

4.3. spis č. 271 – odvolání pana J. P. proti rozhodnutí Ministerstva obrany ČR, 
čj. 262001930/11/2015-7542, ze dne 30.03.2015;  

4.4. spis č. 284 - odvolání pana J. K. proti rozhodnutí Ministerstva obrany ČR, 
čj. 262001951/11/2015-7542, ze dne 17.04.2015;  

4.5. spis č. 286 – odvolání pana J. K. proti rozhodnutí Ministerstva obrany ČR, 
čj. 262001895/11/2015-7542, ze dne 29.04.2015;  

4.6. spis č. 287 - odvolání pana Ing. J. Š. proti rozhodnutí Ministerstva obrany ČR, 
čj. 262002131/11/2015-7542, ze dne 29.04.2015;  

4.7. spis č. 290 - odvolání pana J. H. proti rozhodnutí Ministerstva obrany ČR, 
čj. 262001668/11/2015-7542, ze dne 29.04.2015;  



 2 

4.8. spis č. 293 – odvolání pana B. Z. proti rozhodnutí Ministerstva obrany ČR, 
čj. 262001673/11/2015-7542, ze dne 22.05.2015;  

4.9. spis č. 295 – odvolání pana J. CH. proti rozhodnutí Ministerstva obrany ČR, 
čj. 262002164/11/2015-7542, ze dne 11.02.2016; 

Průběh zasedání: 

1. Schválení programu jednání: 

Předseda Etické komise, Mgr. Jiří Kaucký, navrhl schválení jednotlivých bodů 
dle předloženého programu jednání Etické komise. 

Usnesení: Etická komise schvaluje program svého 54. zasedání dle návrhu předsedy Etické 
komise. 

Pro Proti Nehlasovalo 

6 0 1 

2. Kontrola plnění úkolů 

3. Různé: 

3.1. pro informaci - materiální, technické a organizační zabezpečení činnosti Etické komise 
– předseda Etické komise, Mgr. Jiří Kaucký, oznámil přítomným členům Etické komise, 
že Senát PČR schválil novelu zákona č. 262/2011 Sb., o účastnících odboje a odporu 
proti komunismu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 262/2011 Sb.“) 
v podobě, jak ji schválila Poslanecká sněmovna PČR a objasnil rovněž pozměňovací 
návrhy, které byly v Senátu PČR vzneseny a které nebyly přijaty. Dále seznámil členy 
s ohlasy na slavnostní předávání ocenění účastníků odboje a odporu proti komunismu. 

3.2. pro informaci - sdělení Odboru správních činností MV ve věci přístupu k údajům 
informačního systému evidence obyvatel – přítomní členové byli informováni se stavem 
přístupu k údajům informačního systému evidence obyvatel. 

3.3. pro informaci - přípis pana J. P. ze dne 21.05.2016 –přítomní členové Etické komise 
byli seznámeni s obsahem dopisu pana J. P., účastníka slavnostního předávání 
ocenění a člena oceněné účastnice odboje a odporu proti komunismu, ve kterém se 
vymezuje vůči zařazení reportáže z ocenění účastníků odboje a odporu proti 
komunismu Českou televizí, která tuto reportáž zařadila až na závěr publicistického 
pořadu, který se věnoval převážně situaci v KSČM a jejímu aktuálnímu sjezdu. J. P. 
vyjádřil zklamání nad přístupem České televize s tím, že podá stížnost k Radě České 
televize. Etická komise vzala dopis pana J. P. na vědomí. 

3.4. pro informaci - účast členů Etické komise na pietních aktech v měsíci červnu 2016 – 
předseda Etické komise, Mgr. Jiří Kaucký předal slovo tajemnici, Mgr. Martině 
Horčičkové, která přítomným členům přednesla pozvánky na pietní akce na Újezdu 
v Praze, dále na Ďáblickém hřbitově a akci ve vazební věznici na Pankráci k výročí 
úmrtí Milady Horákové. 

3.5. pro informaci – přípis pana plk. v. v. D. Č. ze dne 20.05.2016 – přítomní členové byli 
seznámeni s obsahem dopisu pana plk. v. v. D. Č., přičemž se členové Etické komise 
shodli na tom, že panu Č. bude odpovězeno zdvořilostní formou, že jeho odvoláním se 
již Etická komise zabývala a ve věci již rozhodla. 

3.6. ke schválení - žádost D. B. o poskytnutí informací dle zák. č. 106/1999 Sb. – přítomní 
členové byli informováni o výše uvedené žádosti a sekretariátu Etické komise bylo 
uloženo informace poskytnout, přičemž jsou zde důvody k prominutí správního 
poplatku. 

 



 3 

 

 

4. Spisy k projednání: 

4.1. spis č. 272 - odvolání pana P. V. proti rozhodnutí Ministerstva obrany ČR, 
čj. 262001846/11/2015-7542, ze dne 30.03.2015 - bylo přijato rozhodnutí, které 
je součástí spisového materiálu a s ohledem na zásadu neveřejnosti správního řízení 
je neveřejné; 

4.2. spis č. 262 – odvolání pana J. Č. proti rozhodnutí Ministerstva obrany ČR, 
čj. 262002195/11/2015-7542, ze dne 20.02.2015 - bylo přijato rozhodnutí, které 
je součástí spisového materiálu a s ohledem na zásadu neveřejnosti správního řízení 
je neveřejné; 

4.3. spis č. 271 – odvolání pana J. P. proti rozhodnutí Ministerstva obrany ČR, 
čj. 262001930/11/2015-7542, ze dne 30.03.2015 - bylo přijato rozhodnutí, které 
je součástí spisového materiálu a s ohledem na zásadu neveřejnosti správního řízení 
je neveřejné;; 

4.4. spis č. 284 - odvolání pana J. K. proti rozhodnutí Ministerstva obrany ČR, 
čj. 262001951/11/2015-7542, ze dne 17.04.2015 - bylo přijato rozhodnutí, které je 
součástí spisového materiálu a s ohledem na zásadu neveřejnosti správního řízení je 
neveřejné; 

4.5. spis č. 286 – odvolání pana J. K. proti rozhodnutí Ministerstva obrany ČR, 
čj. 262001895/11/2015-7542, ze dne 29.04.2015 - bylo přijato rozhodnutí, které 
je součástí spisového materiálu a s ohledem na zásadu neveřejnosti správního řízení 
je neveřejné; 

4.6. spis č. 287 - odvolání pana Ing. J. Š. proti rozhodnutí Ministerstva obrany ČR, 
čj. 262002131/11/2015-7542, ze dne 29.04.2015 - bylo přijato rozhodnutí, které 
je součástí spisového materiálu a s ohledem na zásadu neveřejnosti správního řízení 
je neveřejné; 

4.7. spis č. 290 - odvolání pana J. H. proti rozhodnutí Ministerstva obrany ČR, 
čj. 262001668/11/2015-7542, ze dne 29.04.2015 - bylo přijato rozhodnutí, které je 
součástí spisového materiálu a s ohledem na zásadu neveřejnosti správního řízení je 
neveřejné; 

4.8. spis č. 293 – odvolání pana B. Z. proti rozhodnutí Ministerstva obrany ČR, 
čj. 262001673/11/2015-7542, ze dne 22.05.2015 - bylo přijato rozhodnutí, které 
je součástí spisového materiálu a s ohledem na zásadu neveřejnosti správního řízení 
je neveřejné; 

4.9. spis č. 295 – odvolání pana J. CH. proti rozhodnutí Ministerstva obrany ČR, 
čj. 262002164/11/2015-7542, ze dne 11.02.2016 - bylo přijato rozhodnutí, které je 
součástí spisového materiálu a s ohledem na zásadu neveřejnosti správního řízení je 
neveřejné; 
 
 
 

Zapisovala:              Schválil: 

 
Mgr. Martina Horčičková v. r. 

 
Mgr. Jiří Kaucký v. r. 

tajemnice Etické komise předseda Etické komise 
 


